2859/2000), όπως ίσχυαν για πράξεις (συναλλαγές) που διενεργήθηκαν 

εντός του Μαρτίου, του Απριλίου, του Μαΐου, του Ιουνίου, του Ιουλίου, του Αυγούστου, του 

Σεπτεμβρίου, του Οκτωβρίου, του Νοεμβρίου και του Δεκεμβρίου 2022 (μήνες, κατά τους 

οποίους εκδόθηκαν αντίστοιχα προς την προσφεύγουσα τα εκατόν πενήντα τρία (153) συν πέντε 

(5) υπό κρίση τιμολόγια, στο ΦΠΑ των οποίων αφορά η υπό κρίση υπόθεση), από τις οποίες 

προκύπτει ότι κρίσιμος χρόνος για τον προσδιορισμό του ΦΠΑ για τους υποκείμενους στο ΦΠΑ 

υπόχρεους τήρησης διπλογραφικού λογιστικού συστήματος (όπως εν προκειμένω η

[...]

προσβαλλόμενη πράξη, ως συνιστώσα την αιτιολογία της, από 28.5.2024 οικεία έκθεση ελέγχου 

του Προϊσταμένου του 2ου ΕΛ.ΚΕ. Αττικής, ο έλεγχος του 2ου ΕΛ.ΚΕ. Αττικής έκρινε ότι η 

προσφεύγουσα δεν είχε δικαίωμα έκπτωσης του ΦΠΑ εισροών που αφορούσε στα ως άνω υπό 

κρίση εκατόν πενήντα τρία (153) τιμολόγια που εκδόθηκαν προς αυτήν με την αιτιολογία ότι 

κατά την ως άνω ελεγχθείσα περίοδο διενεργούσε αποκλειστικά και μόνο πράξεις 

απαλλασσόμενες του ΦΠΑ χωρίς δικαίωμα έκπτωσης του ΦΠΑ εισροών σύμφωνα με το άρθρο 

22 παρ. 1 περ. κστ΄ Κώδικα ΦΠΑ.